

SPORT
W POŻARNICTWIESPORTS
IN FIRE SERVICE

30 stycznia, na obiektach sportowych parku i rekreacji w Creteil (pod Paryżem, Francja) odbył się **25 Międzynarodowy Bieg Przełajowy Strażaków** na dystansie 18 km. Organizatorem biegu była Paryska Brygada Straży Pożarnej. W zawodach uczestniczyło ponad 1200 zawodników – reprezentantów 11 krajów europejskich. W klasyfikacji drużynowej biegu, reprezentacja Polski – PSP („Warszawa”), po raz kolejny odniosła znaczący sukces, gdyż obroniła ubiegłoroczną pozycję – zajmując trzecie miejsce. Zwyciężyli Hiszpanie (Madryt) przed Włochami (Turyn). Czwarte miejsce zajęła reprezentacja SA PSP w Poznaniu. W indywidualnych klasyfikacjach wiekowych biegu strażacy PSP zdobyli:

- złoty medal w kat. senior – str. Damian Glapiak – „Poznań”;
- brązowy medal w kat. senior – str. Tomasz Woliński – „Poznań”;
- złoty medal w kat. „weteran 2” – st. asp. Jerzy Kulczyk – „Warszawa”;
- brązowy medal w kat. „weteran 2” – st. kpt. Janusz Woźniak – „Warszawa”;
- brązowy medal w kat. „weteran 4” – st. kpt. Zdzisław Ustowski – „Gdańsk”.

W dniach 24–25 lutego w dwóch halach sportowych w Grudziądzu i Toruniu przeprowadzono **X Halowe Mistrzostwa Polski w Dwubój Pożarniczym**. W zawodach wzięli udział zawodnicy – reprezentanci komend wojewódzkich PSP, szkół pożarniczych PSP oraz zaproszeni goście z Białorusi i Rosji.

Tabela 30. Klasyfikacja indywidualna krajowa – dwubój pożarniczy (w sek.)

Miejsce	Imię i nazwisko	Nazwa drużyny	100 m	Hakówka	Wynik
1.	Karol Utrata	KW PSP Toruń	17.56	14.00	31.56
2.	Adam Warcaba	KW PSP Olsztyn	17.01	14.61	31.62
3.	Radosław Wawrzyniak	KW PSP Toruń	16.89	15.21	32.10

Tabela 31. Klasyfikacja indywidualna międzynarodowa – dwubój pożarniczy (w sek.)

Miejsce	Imię i nazwisko	Nazwa drużyny	100 m	Hakówka	Wynik
1.	Aleksiej Andrianow	Rosja – Emercom 1	16.22	13.61	29.83
2.	Siergiej Szczerbinin	Rosja – Emercom 2	16.36	13.56	29.92
3.	Dmitrij Goculja	Rosja – Emercom 2	16.16	14.05	30.21

W dniach 16–18 marca, w hali Ośrodka Przygotowań Olimpijskich, Centralnego Ośrodka Sportu w Cetniewie k. Władysławowa, odbyły się **XXII Drużynowe i Indywidualne Mistrzostwa Polski Strażaków w Tenisie Stołowym**. Do turnieju zgłosili się reprezentanci 13 komend wojewódzkich PSP oraz Centralnej Szkoły PSP w Częstochowie. W klasyfikacji drużynowej zwyciężył zespół strażaków z woj. warmińsko-mazurskiego, pozostawiając w pobitym polu zespoły z województw

pomorskiego i łódzkiego. Tytuł indywidualnego mistrza Polski w tenisie stołowym wywalczył Krzysztof Piński (woj. pomorskie) pokonując w finale Artura Baranowskiego (woj. warmińsko-mazurskie). Trzecie miejsce zajął Tomasz Gunkowski (woj. warmińsko-mazurskie).

W dniach 20–22 marca, w hali Klubu Sportowego „Polonia” w Częstochowie, odbyły się **XXII Mistrzostwa Polski Strażaków w Piłce Siatkowej**. Po rozgrywkach grupowych i półfinałowych, w finale reprezentanci woj. małopolskiego pokonali zespół z Centralnej Szkoły PSP, zdobywając tytuł mistrza Polski. Trzecie miejsce zajęła reprezentacja woj. śląskiego.

W dniach 13–15 kwietnia, w Mińsku na Białorusi odbył się **Międzynarodowy Turniej w Dwuboju Pożarniczym**. W zawodach wzięły udział najlepsze zespoły z 22 państw europejskich. Reprezentacja Polski – PSP zajęła czwarte miejsce.

29 kwietnia, na obiektach sportowych KW PSP w Rzeszowie, rozegrany został kolejny – **XVIII Memoriał w Dwuboju Pożarniczym im. płk. poż. Andrzeja Bazanowskiego** (byłego komendanta wojewódzkiego SP w Rzeszowie). Zwycięzcą dwuboju, tak jak i w zeszłym sezonie, został Zdzisław Kołbasiuk (CS PSP Częstochowa), uzyskując czas 32,48 sek. Kolejne miejsca zajęli Artur Tokarczyk (woj. kujawsko-pomorskie) i Konrad Podpora (woj. warmińsko-mazurskie).

4 czerwca, na trasie Ustka – Słupsk przeprowadzono **XI Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Policjantów w Półmaratonie o Puchar Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji**. Reprezentacja PSP w składzie: Jadwiga Grabowska (KM PSP Słupsk), Tomasz Łubowski (KM PSP Łódź), Robert Pewiński (KM PSP Opole), Jerzy Kulczyk (KP PSP Białogard) i Marek Leńnicki (KP PSP Świdnica) zajęła w klasyfikacji drużynowej czwarte miejsce na 17 zespołów. W klasyfikacji indywidualnej najlepiej zaprezentował się Robert Pewiński. Pierwsze miejsce w swojej kategorii wiekowej wywalczył Jerzy Kulczyk. W klasyfikacji kobiet drugie miejsce zajęła Jadwiga Grabowska.

18 czerwca, w Łodzi odbyły się **II Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Grup Ratownictwa Wysokościowego**. W zawodach uczestniczyły 22 drużyny, w tym: 15 drużyn PSP, reprezentacja SGSP, drużyna OSP z Łodzi, dwie drużyny spoza PSP (Klub Rat. Wys. „EXTREMUM”, Zarząd Główny GOPR) i trzy zespoły zagraniczne z: Czech, Niemiec i Rosji.

W generalnej klasyfikacji drużynowej czołowe miejsca zajęły drużyny z:

1. KM PSP Gdynia – woj. pomorskie;
2. KM PSP Łódź 1 – woj. łódzkie;
3. KM PSP Opole – woj. opolskie.

W klasyfikacji indywidualnej wygrali:

1. Sławomir Pytel – KM PSP Łódź;
2. Tomasz Rozgoński – KM PSP Gdynia;
3. Andrzej Mazur – KM PSP Gdynia.

W dniach 26 czerwca – 4 lipca, w Quebec (Kanada) przeprowadzono **XI Światowe Igrzyska Policjantów i Strażaków**. W tym roku na igrzyskach, PSP reprezentowało blisko 50 strażaków startujących w dyscyplinach najbardziej popularnych w kraju tj. piłce nożnej, tenisie stołowym, lekkiej atletyce, pływaniu, piłce siatkowej oraz w konkurencjach specjalistycznych. Strażacy PSP

zdobyli łącznie 39 medali (21 złotych, 8 srebrnych i 10 brązowych) w konkurencjach indywidualnych i drużynowych. Reprezentacja Polski – PSP zajęła w piłce nożnej trzecie miejsce, zdobywając brązowy medal. Nie udało się powtórzyć sukcesu z Barcelony, gdzie nasi piłkarze zostali mistrzami. Największy sukces polscy strażacy osiągnęli w tenisie stołowym. Zdeklasowali oni przeciwników zajmując trzy czołowe miejsca w klasyfikacji indywidualnej, a w deblu wywalczyli pierwsze i trzecie miejsce. Ponadto z dobrej strony zaprezentowali się lekkoatleci i pływacy zdobywając łącznie 19 złotych, 7 srebrnych i 8 brązowych medali.

W dniach 1–2 lipca, na obiektach Centralnej Szkoły PSP w Częstochowie odbyły się **XXII Mistrzostwa Polski w Sporcie Pożarniczym**. W zawodach uczestniczyły reprezentacje komend wojewódzkich i szkół PSP. W generalnej (drużynowej) klasyfikacji mistrzostw zwyciężyła CS PSP w Częstochowie, 2 miejsce – woj. kujawsko-pomorskie, a 3 – woj. warmińsko-mazurskie.

Podczas mistrzostw zawodnik z woj. kujawsko-pomorskiego – Artur Tokarczyk ustanowił nowy rekord Polski w „pożarniczym torze przeszkód 100 m” (16,19 sek.) i w „dwuboju pożarniczym” (30,60 sek.).

W dniach 17–24 lipca w Varaždin (Chorwacja) odbyły się **XIII Międzynarodowe Zawody Pożarnicze CTIF i XV Międzynarodowe Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych**. Polskę reprezentowało 16 drużyn, w tym 12 w zawodach tradycyjnych, dwie w zawodach MDP i dwie reprezentacje PSP w sporcie pożarniczym. Łącznie reprezentanci Polski wywalczyli 14 medali (9 złotych, 3 srebrne, 2 brązowe). Najcenniejszym osiągnięciem było zdobycie złotego medalu reprezentacji Polski – PSP w „ćwiczeniu bojowym” oraz zajęcie trzeciego miejsca w klasyfikacji generalnej zawodów w sporcie pożarniczym wśród najsilniejszych europejskich reprezentacji straży pożarnych.

W dniach 2–3 września, przeprowadzono **Euroregionalne Mistrzostwa Polski Strażaków-Płetwonurków** na obiekcie poligonu wodnego Ośrodka Szkolenia Pożarniczego PSP w Bornem Sulinowie. Mistrzostwa rozgrywane były w konkurencjach indywidualnych i drużynowych dla jednostek PSP, OSP, przy udziale reprezentacji z Czech, Litwy i Niemiec. W mistrzostwach wzięło udział 31 drużyn i 88 zawodników w konkurencjach indywidualnych.

Konkurencja indywidualna PSP:

1. Maciej Wierzbicki – woj. kujawsko-pomorskie;
2. Sylwester Szewc – woj. podkarpackie;
3. Dariusz Bukrejewski – woj. podlaskie.

Konkurencja indywidualna OSP:

1. Tomasz Łągwa – woj. łódzkie;
2. Jacek Krzycki – woj. kujawsko-pomorskie;
3. Paweł Świerczyński – woj. wielkopolskie.

W konkurencji drużynowej PSP zwyciężyło woj. łódzkie przed SP PSP w Bydgoszczy i woj. podkarpackim. W konkurencji drużynowej OSP najlepszą okazała się drużyna z woj. wielkopolskiego, która pokonała zespoły z woj. świętokrzyskiego i woj. opolskiego.

W dniach 6–11 września w Ostrawie (Czechy) odbyły się **Mistrzostwa Europy w Sporcie Pożarniczym**. Reprezentacja Polski – PSP zajęła 6 miejsce na 13 sklasyfikowanych drużyn. Na uwagę zasługuje ustanowienie nowego rekordu Polski w „sztafecie pożarniczej 4 × 100 m z przeszkodami” (57.51 sek.).

16 października w Poznaniu, na obiektach Toru Regatowego „Malta” przeprowadzone zostały **Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwa Polski w Biegu na 10 km**, których gospodarzem była poznańska Szkoła Aspirantów PSP.

W mistrzostwach wzięło udział 89 strażaków (największa dotychczas liczba uczestników) reprezentujących komendy wojewódzkie PSP oraz Szkoły Aspirantów PSP z Krakowa i Poznania.

Klasyfikacja drużynowa: 1 miejsce – reprezentacja woj. pomorskiego, 2 miejsce – woj. wielkopolskie, a 3 – reprezentacja woj. zachodniopomorskiego.

W dniach 24–25 listopada, w Hali Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Busku-Zdrój, odbyły się **XI Mistrzostwa Polski Strażaków w Halowej Piłce Nożnej**, których gospodarzem była Komenda Wojewódzka PSP w Kielcach. Do mistrzostw przystąpiło 20 zespołów reprezentujących komendy wojewódzkie PSP oraz szkoły PSP. Po bardzo wyrównanej, stojącej na wysokim poziomie sportowym rywalizacji, zwycięzcą turnieju została reprezentacja dolnośląskiej komendy wojewódzkiej PSP. Kolejne miejsca zajęli reprezentanci województw śląskiego i lubuskiego.

9 grudnia, Komenda Wojewódzka PSP w Katowicach zorganizowała **X Halowe Zawody We Wspinaniu Przy Użyciu Drabiny Hakowej o Puchar Prezydenta Miasta Chorzowa**. W zawodach uczestniczyło 60 sportowców, w tym zawodnicy z Czech. Pierwsze miejsce zajął Karol Utrata, który wspiął się na trzecie piętro w czasie 14,45 sek. Jego sportową wyższość musieli uznać druzi w zawodach Adam Warcaba z czasem 15,23 sek. i trzeci Karel Ryl – reprezentant Czech, który uzyskał czas 15,25 sek.

SUMMARY

On 30 January, the 25th International Firemen's Cross-Country Race was held at a distance of 18 km at Creteil near Paris, France. More than 1,200 sportsmen, representing 11 European countries, took part in the competition. In the team standings, Poland (the State Fire Service, "Warsaw") came third. The winners were Spaniards, followed by Italians.

On 24-25 February, the 10th Poland's Indoor Championships in Firefighting Biathlon took place at two sports halls in Grudziądz and Toruń. The winner of the firefighting biathlon in the individual domestic standings was Karol Utrata from the Provincial Headquarters of the State Fire Service in Toruń. In the individual international standings, the best competitor in the firefighting biathlon was Aleksey Andrianow from Russia – Emercom 1.

On 16-18 March, the 22nd Poland's Firemen's Individual and Team Championships in Table Tennis were held at the Olympic Preparations Centre of the Central Sports Centre at Cetniewo near Władysławowo. The competitions were attended by representatives of 13 Provincial Headquarters of the State Fire Service and the Central School of the State Fire Service in Częstochowa. The winners in the team standings were a firemen's team from

Warmińsko-Mazurskie Province. The title of Poland's individual master in table tennis was won by Krzysztof Piński (Pomorskie Province).

On 20-22 March, the 22nd Poland's Firemen's Volleyball Championships were held at the hall of the Sports Club "Polonia" in Częstochowa. In the final, the representatives of Małopolskie Province defeated the team from the Central School of the State Fire Service in Częstochowa, winning the title of Poland's masters.

On 13-15 April, the International Tournament in Firefighting Biathlon took place in Minsk, Belarus. The best teams from 22 European countries participated in the competition. The team representing Poland – the State Fire Service – came fourth.

On 18 June, the 2nd International Poland's Championships of High Rescue Groups were held in Łódź. 22 teams took part in the competition, including three from the Czech Republic, Germany and Russia. In the overall team standings, the best team came from the Town Headquarters of the State Fire Service in Gdynia, Pomorskie Province. The individual winner was Sławomir Pytel from the Town Headquarters of the State Fire Service in Łódź.

From 26 June to 4 July, the 11th Policemen and Firemen's World Games took place in Quebec (Canada). The State Fire Service was represented by almost

50 firemen. They won a total of 39 medals (21 gold, 8 silver and 10 bronze medals) in the individual and team competitions.

On 1-2 July, the 22nd Poland's Championships in Fire Sports took place at the sites of the Central School of the State Fire Service in Częstochowa. In the overall team standings, the winner was the Central School of the State Fire Service in Częstochowa. In the course of the Championships, Artur Tokarczyk from Kujawsko-Pomorskie Province set a new record of Poland in the "100-metre firefighting obstacle race" (16.19 sec.) and the "firefighting biathlon" (30.60 sec.).

On 17-24 July the 13th International CITF Firemen's Championships and the 15th International Championships of Young Firemen's Teams took place at Varazdin (Croatia). Poland was represented by 16 teams which won 14 medals (9 gold, 3 silver and 2 bronze medals). Poland's (State Fire Service) team won a gold medal in the "firefighting combat exercise". In the overall standings of the competitions of the fire sports, Poland came third among the strongest representations of the European fire services.

On 2-3 September, the Euroregional Poland's Championships of Diver Firemen were held at the water exercise ground of the Firefighting Training Centre of the State Fire Service in Borne-Sulinowo. 31 teams and 88 sportsmen, including those from the Czech Republic, Lithuania and Germany, took part in the Championships. In the individual competition of the State Fire Service, the winner was Maciej Wierzbicki from Kujawsko-Pomorskie Province, while the best individual competitor of the Voluntary Fire Service Unit was Tomasz Łągwa from Łódzkie Province. In the team competition of the State Fire Service the best team came from Łódzkie Province, while the winner of the team competition of the Voluntary Fire Service was the one from Wielkopolskie Voivodship.

On 6-11 September the European Championships in Fire Sports were held in Ostrava (Czech Republic). The State Fire Service team representing Poland took the 6th place out of the

13 classified teams. A new record of Poland was set in the 4×100 m firefighting obstacle relay race (57.51 sec.).

On 24-25 November, the 11th Poland's Firemen's Championships in Indoor Football took place in the Hall of the County Sports and Recreation Centre in Busko-Zdrój. They were hosted by the Provincial Headquarters of the State Fire Service in Kielce. 20 teams representing the Provincial Headquarters of the State Fire Service and State Fire Service schools competed in the Championships. The tournament was won by the team from the State Fire Service Headquarters of Dolnośląskie Province.